O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1^a sèrie, núm. 172.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 851, pàg. 981, ex **O**.

O

In nomine Domini. Ego Arnal Oliba uindo uobis Arnallus Raimundi et uxor sua Ermeniards casas, casalis, ortis, ortalibus, terris et uineis, cultis uel ermis, cum arboribus, petras, pascuis, ueductibus, regis, qui mihi aduenit [...]. Et est hec omnia suprascripta in comitatum Minorisa, in loco uocitato ad ipsa Turre. Et afrontad: de oriente in rio Lubrigato siue in [...]; de meridie [...]; de occiduo in alodio de Sancta Maria uel in ipso Prato, siue in alodio Sancti Benedicti; de circii in serra de Puio Fericio siue in alodio Sancti Benedicti. Quantum infra istas quatuor afrontaciones includunt sic uindo uobis totum ab integrum sine ingenio et sine fraude, cum exiis et regressiis earum, in propter precium [...], ad omnia facere que uolueritis. Quod si ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat aud componamus tibi in duplo cum homnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicione firma stabiliis permaneat modo uel omnique tempore.

....Facta carta uindicione septimo Idus Iunii anno XXXVIII regni Filipo rege.

S+m Arnal Oliba, qui sum uinditor.

S+m Uuilielmi Onofredi. S+m Raimun Gerouardus. S+m Adaman [...].

....Mironus, (*signe*) scripsit die et anno quo supra.

1244

1100, novembre, 13.

Donació pietosa. *Domènec dóna a Sant Benet i a Sant Valentí [Sant Benet de Bages] un alou (cases, horts, hortals, arbres de diverses menes i una peça de terra) que té [...] al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] als Horts, [els Horts de Sant Benet, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] amb la condició que ho pugui tenir durant la seva vida i doni una candela per la festa de sant Miquel. [29 de setembre]*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1618.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 853, pàg. 984, ex **O**.

O¹

In nomine Domini. Ego Dominicus, dono ad Sanctum Benedictum et Sanctum Ualentinum alodium meum proprium, id sunt: casis, ortis, ortalibus, cum arboribus de diuersis generis, et pecia una de terra, qui mihi aduenit [...]. Et est hec omnia suprascripta in comitatum Minorisa, in loco uocitato ad ipsos Ortos. Et afrontad: de oriente in terra Sancta Maria Riuipolle; de meridie et de

occiduo et de circii in alodio Sancti Benedicti. Quantum infra istas quatuor afrontaciones includunt sic dono uobis totum ab integrum sine ingenio et sine fraude, cum exiis et regressiis earum, ad omnia facere que uoueritis. Quod si ista carta donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat aud componamus tibi in duplo cum homnem suam inmeliacionem. Et in antea ista carta donacionis firma stabiliis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta carta donacione Idus Nouembris anno XXXXI regni Filipo rege.

S+m Dominicus, qui sum donator.

S+m Uuilielmi Sartor. S+m Arnaldi Raimundi. S+m Geraldí Durandi.

Rodlandus, monachus, (*signe*) scripsit die et anno quo supra.

1245

[darrer terç del segle XI]

Convinença. *Arnal Brocard [= Brocart] i Guillem Ramon [de Calders (?)] fan convinença pel castell de Tudela, [actual municipi de Cervera, Ribera de Sió, Baixa Segarra, comarca de Segarra] que li encomanà, donant-li la meitat del delme i de l'esplet, la meitat dels plets amb el destret i el manament del terme del castell. I Guillem Ramon convé a Arnal Brocard [= Brocart] que li serà soliu perfecte sense engany, com ha d'ésser envers el seu millor senyor, i participarà amb ell a les hosts, les cavalcades i els plets, aportant-li ases i homes quan vagi a l'host. I Guillem Ramon s'estarà al castell amb la seva muller i la seva mainada (homes) i el guardarà com millor pugui, i tindrà dret a part de les meses i veremes. I quan sigui amb el senyors deixarà al castell un home que el pugui defensar bé. Si no acomplís tot això, Guillem Ramon haurà de desfer el vincle que l'uneix amb el senyor sense querella i donar-li les quintes. La present convinença és feta amb el consell de Dalmau Gerovard, d'Hug Oromir, de Bernat Ponç i d'altres bons homes.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 2290.

Castel de Tode / la = / Ausona²

Sin fecha / Castell de Tudela en la Sagarra fue / antiguamente de este monasterio y se conservan / todos los instrumentos en el archivo / pero no es el lugar de tudela cerca de Artesa. / está entre Guisona y la Manresana³

21⁴

2290⁵

Hec est conueniencia qui⁶ est facta inter Arnal Brocard⁷ e⁸ Guilelm Remon⁹ de ipsum castrum¹⁰ de Todela¹¹ que illi comendauit. Et sic dedit ipsa medietate de ipsa decima¹² uel de ipso ezpleto¹³ que debet uenire ad ipsum castrum¹⁴ de Todela,¹⁵ cum suis terminis, cum medietate de ipsos placitos,¹⁶ cum destreto¹⁷ et manamento.¹⁸ Et conuenit Guilelm Remon¹⁹ ad Arnal Brocard²⁰ que de ista ora in antea fiat suo solido perfet²¹ sine ingano,²² quomodo deuet²³ esere²⁴ de suo meliore seniore ad ostes²⁵ et a caualcadas²⁶ et a placitos,²⁷ et ab qualeque²⁸ seniore uadat in oste²⁹ donet illi asinos et omnes. Et effiat Guilel Remon³⁰ in ipsum castrum et guardet³¹ illum que qomodo³² melius potet. Et suprascriptum uenit Guilelm Remon³³ ad placito³⁴ et conuenit ad Arnal Brocard³⁵ que effiat in ipsum castrum cum sua muliere et sua mesnada,³⁶ exceptus meses et uindemias. Et in meses et in uindemias effiat suo corpus aforas,³⁷ treuas in ipsum castrum si non est in seruicio de ipsos seniores de Todela. Et quando est ab illos abeat³⁸ in ipsum castrum unum ominem³⁹ qui bene se poteat fendere.⁴⁰ Et si non fecit Guilelm⁴¹ qomo<do>⁴² s<c>riptum⁴³ est insta⁴⁴ conueniencia siat in obertura⁴⁵ ad Arnal Brocard⁴⁶ sine querela⁴⁷ et donet illi ipsas quintas.⁴⁸ Et est facta conueniencia